
 
 

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO 
CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO 

RESOLUÇÃO CEE Nº 2.263/2010 
 

 
Reconhece o Centro de Atividades Albina da 
Silva Neves, e dá outras providências. 
                                                                

 
O PRESIDENTE DO CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO DO ESPÍRITO 

SANTO, no uso de suas atribuições legais e considerando os termos do Parecer CEE nº. 

2.573/2010 (Processo CEE nº. 017/2010), aprovado na Sessão Plenária do dia 19-05-2010, 

 

 

RESOLVE: 
 
Art. 1º Reconhecer o Centro de Atividades Albina da Silva Neves, situado na Rua Nestor 

Gomes, nº. 142, Centro, Vitória, ES, mantido pelo SESI. 
 

Art. 2º Encerrar, a partir de 12-07-2010, as atividades educacionais da Escola supra 

citada, na modalidade Educação de Jovens e Adultos, níveis fundamental e médio, devendo seu 

acervo ser transferido para o Centro de Atividades José Tarquínio da Silva, situado na Rua 

Tupinambás, nº. 240, Jardim da Penha, Vitória, ES, mantido pelo SESI.   

    

 

Vitória, 27 de maio de 2010. 

 

 

 

ARTELÍRIO BOLSANELLO 
Presidente do CEE 
 
 
Homologo 

Em 27 de maio de 2010. 

 

 

 

ADRIANA SPERANDIO 
Secretária de Estado da Educação em exercício 

Publicado no 
Diário Oficial em 

14/06/2010 


